
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LICT/99/115/2017/0091
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2018
a las 11:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento del equipamiento marca STRYKER
IBERIA SL sito en los Centros Sanitarios de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº
61, mediante procedimiento Negociado Sin Publicidad.

Valor estimado del contrato 235.335,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.972,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.084,96 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

El día 02 de enero de 2018, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del
Expediente de licitación LICT/99/115/2017/0091, para la Contratación del servicio de mantenimiento del equipamiento
marca STRYKER IBERIA, S.L sito en los Centros Sanitarios de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 61, mediante procedimiento Negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del
Expediente LICT/99/115/2017/0091, al licitador STRYKER IBERIA, S.L, al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe ofertado por el licitador
en su proposición económica, que da un importe total para los 24 meses de duración del contrato de 146.837,90
euros, IVA no incluido (ciento cuarenta y seis mil ochocientos treinta y siete euros con noventa céntimos).

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Ofertas recibidas 1

El contrato prevé una duración inicial de 24 meses, con una posible prórroga de 12 meses.

Adjudicado

Adjudicatario

STRYKER IBERIA S. L.
NIF B82173451

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.837,9 EUR.
Importe (con impuestos) 177.673,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.673,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
El día 02 de enero de 2018, se ha realizado por el Órgano de Contratación de FREMAP la adjudicación del
Expediente de licitación LICT/99/115/2017/0091, para la Contratación del servicio de mantenimiento del equipamiento
marca STRYKER IBERIA, S.L sito en los Centros Sanitarios de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 61, mediante procedimiento Negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

El Órgano de Contratación de FREMAP ha acordado adjudicar la contratación antes referenciada, respecto del
Expediente LICT/99/115/2017/0091, al licitador STRYKER IBERIA, S.L, al presentar la oferta económicamente más
ventajosa, según el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

La adjudicación se ha efectuado a favor del licitador indicado en el párrafo anterior, al importe ofertado por el licitador
en su proposición económica, que da un importe total para los 24 meses de duración del contrato de 146.837,90
euros, IVA no incluido (ciento cuarenta y seis mil ochocientos treinta y siete euros con noventa céntimos).

El contrato prevé una duración inicial de 24 meses, con una posible prórroga de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 02/01/2018
Plazo de Formalización Del 24/01/2018 al 11/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2017 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: 95Ponderación 

2. Incremento del tiempo de funcionamiento de los equipos
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CfWSqcJTWBwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 4955 |  2018-000370 | mar, 02 ene 2018 11:57:41:211 CET 80581511274492995393359497007644451984UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CfWSqcJTWBwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

